
a _______  ( / #  W 1 /< T "

Ministerstv° kultury
D n é Bnv7á7 éSti 471/1 telefon: 257 085 111\  « r j  y  *"• BOX 74 xf l y . 0 C 7  0 0 0  h o  *i

118 11 Praha 1 - Malá S t r a n a _ --------------------------------- — ----------  e-mail: posta@mkcr cz
____________________________ Národní památkový ustav

ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě  --------
j Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Obec R tée  Došlo 1 0 -08" 2008
Ro^le 1

^ 01 Kadai Cl........  ....
Přílohy:............................. Odd: . . . . L Í ...........

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne

č. j. 8200/2007 Mgr. Vajčner, Ph.D./434 27. 5. 2008

Věc: rozhodnutí ve věci žádosti o zrušení prohlášení souboru věcí zámku ěp. 10
v Rokli, okr. Chomutov, za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 8200/2007 ve výše 
uvedené věci.

Mgr. Petíu^Ilbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministers/-, o L u m íry
odbor p a m .; -.<> •_ -r. -;

MalíéZf.Ko -

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 8200/2007 ze dne 27. 5. 2008 éo^coc^«-? : > 

Stejnopis rozhodnutí:
JXárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Městský úřad Kadaň 
Vlastní



WĚi Ministerstvo kultury
<í£r7 Isfs Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

p. O. BOX 74 fax: 257 322 181
' — 11811 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 27. 5. 2008 
Č.j.: 8200/2007

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

I. Ministerstvo kultury z a m í t á  žádost Obce Rokle, se sídlem Rokle 1, 432 01 
Kadaň, a podle § 8 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, n e r u š í  prohlášení části souboru věcí zámku čp. 10 v Rokli (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek České republiky 35400/5-730), která sestává z hlavní 
obytné budovy zámku čp. 10 a stavebního pozemku parcelní číslo 12. k.ú. Rokle, okr.
Chomutov, kraj Ústecký, za kulturní památku.
II. Ministerstvo kultury v y h o v u j e  žádosti Obce Rokle, se sídlem Rokle 1, 432 01 
Kadaň, a podle § 8 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, věznění pozdějších 
předpisů, r u š í  prohlášení části souboru věcí zámku čp. 10 v Rokli (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek České republiky 35400/5-730), která sestává 
z budovy sýpky, budovy konírny se sýpkami, budovy chlévů a budovy stodoly (všechny 
stavby se nacházejí na stavebním pozemku parcelní číslo 12), k.ú. Rokle, okr. Chomutov, kraj 
Ústecký, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury na základě žádosti vlastníka věcí, Obce Rokle, se sídlem Rokle 1,
432 01 Kadaň, zahájilo řízení o zrušení prohlášení souboru věcí zámku čp. 10 v Rokli 
(rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek České republiky 35400/5-730), 
který sestává z budovy zámku čp. 10, budovy sýpky, budovy konírny se sýpkami, budovy 
chlévů, budovy stodoly a stavebního pozemku parcelní číslo 12, k.ú. Rokle, okr. Chomutov, 
kraj Ústecký, za kulturní památku. Navrhovatel ve svém podání uvedl, že fyzicky existuje de 
facto pouze zámeček a část stodol, ostatní objekty jsou zcela torzální. Přesto, že v zájmu obce 
je vrátit budově zámku její historický vzhled, zrušení prohlášení areálu za kulturní památku 
by usnadnilo legislativní postup při obnově věci a snížilo by její finanční náročnost.

V řízení se vyjádřil, na základě § 8 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, Městský úřad Kadaň, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a 
památkové péče, který ve svém stanovisku ze dne 17. 8. 2007, značka RR/432/07, uvedl, že 
nedoporučuje zrušení prohlášení budovy zámku za kulturní památku, protože věc se nachází 
v dobrém stavebně -  technickém stavu. Hospodářské objekty areálu zámku jsou však z velké 
části nedochovány, příp. ve velmi špatném stavebně -  technickém stavu, takže nezbývá než 
souhlasit se zrušením prohlášení těchto staveb za kulturní památku.

Dle téhož ustanovení zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se v řízení 
vyjádřil Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, který ve svém 
stanovisku ze dne 3. 8. 2007, značka 295/KP/2007, doporučil zrušení prohlášení 
hospodářských staveb zámku za kulturní památku, když uvedl, že všechny tyto budovy jsou

\
0

1

mailto:posta@mkcr.cz


ve velmi špatném stavebně — technickém stavu, ztratily svoji historickou hodnotu a nejsou 
nijak využívány. Oproti tomu objekt zámečku čp. 10 je v poměrně dobrém stavu, budova není 
nijak architektonicky znehodnocena a nachází se v původní dispozici. Zámeček je hodnotným 
dokladem venkovského sídla z poloviny 19. století s řadou dochovaných hodnotných 
historických prvků (výzdoba fasády, vstupní dveře apod.).

Ministerstvo kultury rovněž obdrželo stanovisko Národního památkového ústavu — 
územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem, Hrnčířská 10, 400 21 Ústí nad Labem, ze 
dne 29. 8. 2007, č.j. NPÚ-351/k 3727/2007/PP/EI, který vyslovil nesouhlas se zrušením 
prohlášení celého areálu zámku za kulturní památku. Národní památkový ústav uvedl, že areál 
zámku je urbanistickou dominantou obce s výraznou pohledovou hodnotou a současně 
významným dokladem historie tohoto regionu. Vzhledem ktomu, že míra památkových 
hodnot této kulturní památky nebyla významnějším způsobem snížena, není ke zrušení 
prohlášení za kulturní památku žádný relevantní důvod.

Vzhledem k rozpornosti tvrzení dotázaných orgánů a organizace státní památkové 
Péče bylo provedeno ohledání věci na místě, které se uskutečnilo dne 20. 5. 2008. Ohledání 
věci na místě se zúčastnil zástupce vlastníka věci, paní starostka Dana Marešová, a zástupce 
Ministerstva kultury, pan Jiří Vajčner. Při ohledání věci na místě bylo zjištěno, že 
hospodářské budovy areálu zámku se nacházejí převážně ve zcela torzálním stavu, když místy 
nebyly v travnatém terénu rozpoznatelné. Naproti tomu bylo zjištěno, že hlavní obytná budova 
zámku se nachází v dobrém stavebně -  technickém stavu, podržela si svůj architektonický 
výraz a má zachovány architektonické i řemeslné detaily.

Ministerstvo kultury zhodnotilo všechny předložené důkazy jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a rozhodlo o nezrušení prohlášení hlavní obytné budovy zámku čp.
10 v Rokli, okr. Chomutov, kraj Ústecký, za kulturní památku, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí, protože v dané věci nebyl prokázán mimořádně závažný důvod pro zrušení 
prohlášení za kulturní památku. Ministerstvo kultury především dospělo k názoru, že 
předmětná věc se nachází v dobrém stavebně technickém stavu a není zde důvod pro zrušení 
prohlášení věci za kulturní památku, přičemž je nezbytné konstatovat, že stavba je mimořádně 
zajímavým dokladem venkovského sídla z poloviny 19. století s řadou dochovaných 
hodnotných historických prvků.

Ministerstvo kultury dále rozhodlo o zrušení prohlášení staveb hospodářského zázemí 
zámku čp. 10 v Rokli, okr. Chomutov, kraj Ústecký, za kulturní památku jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí, protože v dané věci byl prokázán mimořádně závažný důvod pro 
zrušení prohlášení za kulturní památku. Ministerstvo kultury především dospělo k názoru, že 
hospodářské objekty areálu zámku jsou z velké části nedochovány nebo dochovány torzálně, 
příp. ve velmi špatném stavebně — technickém stavu, takže nezbývá než zrušit prohlášení 
těchto staveb za kulturní památku.

P o u č e n í

Podle ustanovení § 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

jk
Mgr. PetraUlbrichová

vedoucí oddělení ochrany kultumích památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury •- %

i Í ’ •• •! f*"-*\  u, . /\ v J  v7

•

2


